
 
 

0 
 
 
 

Portaria nº 080/2016 de 19 de maio de 2016  
 
 

Ementa: Instaura Comissão Técnica de Avaliação de 
Projetos, conforme especifica. 

 
 
A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; Ana 
Cristina Soares Alfaya Sá Barreto, Presidente em Exercício, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, estabelecidas na Lei Municipal nº 3.445/2006, de 28 de dezembro de 2006; 

   
 
CONSIDERANDO, a necessidade de um acompanhamento uniforme sobre a avaliação dos projetos 
apresentados pelos docentes desta Autarquia, no que se refere à oferta de cursos de extensão e/ou pesquisa, a 
serem ofertados aos discentes dos diversos cursos desta IES. 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Instaurar Comissão Técnica de Avaliação de Projetos, afim de avaliar todos os projetos dos 
Professores encaminhados para a Presidência da AESGA, verificando a viabilidade de execução dos mesmos 
consoante com as linhas de ensino pesquisa e extensão da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – 
AESGA.   
 
Art. 2º - Nomear para compor a comissão especificada no artigo anterior, os servidores efetivos: Anna 
Cecilia Sobral Bezerra, mat. 289; José Carlos Vilar Júnior, mat. 317 e Gustavo de Lira Santos, mat. 
170. 

 
Art. 3º. Designar a servidora Anna Cecilia Sobral Bezerra, mat. 289 para a Presidência da referida 
comissão. 
 
Art. 4º - Determinar que a Coordenação de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão ficará responsável pelo 
acompanhamento da execução dos Projetos, observando as regulamentações existentes para cada 
modalidade. 
  
Art. 5º Esta portaria entra em vigor a partir da publicação. 

 
Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE 

ANA CRISTINA SOARES ALFAYA SA BARRETTO 
Presidente da AESGA em exercício 


